ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

BINETE DO PREFEITO

DI:;CRETO 1\J. O s?=5l),l)E ..iF lYE DEZE1'vfT3RO DE 2009.

EMENTA' Aitera 0 Artzgo 2.0, do Decreto n. I)

5. J 22/ 07, e dd outraJprolJiriellciIL'.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS.
no UJO de suas atribui{Oes legaiJ, mm base no que difjJ(Je a Lei Fedetal n. 0 J J. -f. 9-1-.
de 20 de jtmho de 2007, de cOf!lormidade com OJ termos do Ojkio n.O 8-f.8/ GS-
09/.s~,1E,

DECRETA . .

Art. J. 0 - 0 Art. 2.0, do Decreto n.o 5. J 22, de 0 J de mar(o de 2()07.
paJsara a vigorar tOm a Je,guinte redd{clo:

·~rt. 2.0_ 0 Conselho a que se refere 0 artigo
anterior e constituido por 11 (onze) membros titulares, acom
panhados de seus respectivos SupJentes, conforme represen
taciio e indicafiio, a seguir discnininados.

I - dois representantes da Secretaria Muni
cipal de Educafao, indicados peio Poder
Executivo Municipal;

"

_Art. 2. r; - HJ'te Decreto entrara em rigor na data de Jua publicariio,
rel!ogadas aJ dispoJi(oes em mntrario.

2009.
Pr~feitura Municipal de Duque de Ca>..iaJ, em ...12 de de;::embro de

~ ~----~
.JOSE CAA11LO zrro 1)05' SANTOS Fn J-iO

Prf!fcito fvfunicipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE  DO  PREFEITO

D E C R E T O       N.º  5750    ,DE  18   DE  DEZEMBRO DE 2009.

EMENTA: Altera o Artigo 2.º, do Decreto n.º

           5.122/07, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,

no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe a Lei Federal n.º 11.494,
de 20 de junho de 2007, de conformidade com os termos do Ofício n.º 848/GS-
09/SME,

D E C R E T A    :

Art. 1.º - O Art. 2.º, do Decreto n.º  5.122, de 01 de março de 2007,
passará a vigorar com a seguinte redação:

                           “Art. 2.º -  O Conselho a que se refere o artigo
anterior é constituído por 11 (onze) membros titulares,  acom-
panhados  de seus respectivos Suplentes,  conforme  represen-

                       tacão e indicação, a seguir discriminados.
                             I -  dois representantes da  Secretaria  Muni-
                                  cipal de Educação, indicados pelo Poder
                                  Executivo Municipal;
                             ........................................................................”

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em   18  de dezembro  de
2009.

JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO
                        Prefeito Municipal